
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

07 de Maio de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 922

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa MULTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRAFICAS PARA 
GESTAO DE IMPOSTOS SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - ITR PARA O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em 12 parcelas de R$ 1.250,00 (um mil 
duzentos e cinquenta reais).

PRAZO: O presente contrato terá prazo de vigência de 12 (doze) meses, iniciando em 27 de abril de 2021 e encerrando - se em 26 
de abril de 2022, podendo ser prorrogável no interesse das partes até o máximo previsto em Lei.

1.1. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação 
correrão por conta das Dotações Orçamentárias: 04 - Secretaria Mun. Gestão Administrativa e Financeira, 04.05 - Depar-
tamento Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de 

Gestão ADM Financeira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor – P/Contratante e

Wagner de Oliveira Filippetti – P/ Contratada

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 27 de abril de 2021.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 048/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos a serem destinados aos componentes da farmácia básica (Anti-hipertensivos, Hipoglice-
miantes), no âmbito da secretaria municipal de saúde.

Na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 920, de 05 de maio de 2021, página 3.

Onde se lê:

Empresa vencedora: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens 24 e 38, perfazendo o valor total de 
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 24, 

25 e 26 foram considerados FRACASSADOS. Os itens 07, 09, 16, 17, 21, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37 foram DESER-
TOS.

Leia-se:

Empresa vencedora: DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens 24 e 38, perfazendo o valor total de 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 25 e 
26 foram considerados FRACASSADOS. Os itens 07, 09, 16, 17, 21, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37 foram DESERTOS.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E BONANÇA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo - Tipo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIM-
PEZA, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS – de forma parcelada e contínua, para uso interno da Câmara Municipal de Deodápolis em 

decorrência de suas necessidades funcionais no âmbito administrativo da respectiva casa de Leis.

DO PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato.

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este contrato é de R$ 9.801,62 (nove mil e oitocentos e um reais e sessenta e 
dois centavos), com pagamento realizado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos, mediante apresentação de 

nota fiscal e documentação regular pertinente.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação cor-
rerão por conta da dotação orçamentaria:

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis

031 - Ação Legislativa,

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,

1001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

1. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Contrato é celebrado de acordo com Art. 24, da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 06/05/2021

ASSINAM: CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATANTE E BONANÇA COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - CONTRATADA.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EDITAIS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 922 -  DEODÁPOLIS - 07 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DECRETOS


